2025年 2月 7日

各 位

 本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

      （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）

 代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝

 問い合せ先  執行役員  経理・財務担当  西 川 保 雄

 電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 3月 31日時点の株主の皆様に対し、下記の通り株主優待

を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

2025年 3月 31日時点の株主名簿に記載または記録された株主の皆様

２．優待の内容

 当社子会社（SBI VC トレード株式会社）の口座で暗号資産 XRP が受け取れるクーポンコード券、または

当社子会社（SBI アラプロモ株式会社）が販売する商品セットのいずれかを選択しお申込みいただける「選

択申込券」を贈呈いたします。（注 1）

（１）2025年 3月 31日時点の株主名簿における保有株式数が 100株以上 1,000株未満の株主様、または保

有株式数 1,000株以上で保有期間が１年未満の株主様

以下の①または②のいずれかを選択しお申込みいただけます。

①暗号資産XRPを 2,000円相当受け取れるクーポンコード券を進呈（申込期限とする 2025年 7月

31日時点で換算予定）

②当社子会社（SBIアラプロモ株式会社）が販売する下記商品を進呈

・健康食品『アラプラス ゴールドEX（60粒）』（通常価格 11,880円（税込）） 1個

・機能性表示食品『発芽玄米の底力（160ｇ）』（通常価格 270円（税込）） 3袋

（２）1年を超えて継続保有いただいている株主様で、かつ 2025年 3月 31日時点の株主名簿における保有

株式数が 1,000株以上の株主様（注 2）

以下の①または②のいずれかを選択しお申込みいただけます。

①暗号資産XRPを 8,000円相当受け取れるクーポンコード券を進呈（申込期限とする 2025年 7月

31日時点で換算予定）

②当社子会社（SBIアラプロモ株式会社）が販売する下記商品を進呈

・健康食品『アラプラス ゴールドEX（60粒）』（通常価格 11,880円（税込）） 1個

・機能性表示食品『発芽玄米の底力（160ｇ）』（通常価格 270円（税込）） 3袋

・健康食品『アラプラス NMN（60粒）』（通常価格 10,800円（税込）） 1個

・化粧品『アラプラス コンセントレートセラム』（通常価格 11,000円（税込）） 1個

・化粧品『アラプラス ボディクリーム アラピ』（通常価格 6,110円（税込）） 1個

 また、単元未満株式（1～99株）のみをお持ちの株主様を含む全ての株主様に、SBIアラプロモ株式会社

が販売する健康食品や化粧品などを、通常価格から 50％割引の優待価格で購入できる割引購入申込券

を 1枚贈呈させていただきます。

（注 1）暗号資産 XRP を株主優待として選択いただけるのは当社子会社の SBI VC トレード株式会社に口

座を保有または新規開設できる国内居住者（満 18歳未満を除く）に限ります。

（注 2）1 年を超えて継続保有いただいている株主様とは、直近３回の全ての基準日（2024 年 3 月 31 日、

2024年 9月 30日および 2025年 3月 31日）の当社株主名簿に、同一株主番号で継続して記載ま

たは記録されている株主様といたします。株式交換により当社株主となった場合は、その直後の基準

日から起算し、株式交換以前の時期との通算はいたしません。また相続、株主名簿からの除籍等によ

り株主番号が変更になった場合も、その直後の基準日から起算いたします。

（注 3）海外各国の医薬品、食品および化粧品に関する法規制等の関係により、SBI アラプロモ株式会社の

販売する商品を株主優待として選択しお申込みいただいた場合および割引購入申込券により商品を

ご購入いただいた場合の商品の発送先は日本国内に限ります。

（注 4）SBIアラプロモ株式会社の各商品に記載の通常価格は 2025年 2月 7日時点のものです。

３．選択申込券等の贈呈時期

選択申込券および割引購入申込券は、当社の第27期定時株主総会招集ご通知等とあわせて、株主名簿

に記載されたご住所（注 5）に 2025年 6月上旬にお送りする予定です。

（注 5）常任代理人または送付先のご指定をされている株主様については、当該ご住所へご送付いたします。

【SBIアラプロモ株式会社の引換商品について】

『アラプラス ゴールド EX』

5-ALA（注 6）を 1粒に 50mg配合したプレミアム商品です。もっと輝きたい方のエイジング

ケア（注 7）をサポートします。健康維持を心掛けている方、中高年からの栄養補給にご利用く

ださい。

『発芽玄米の底力』

コレステロール・中性脂肪・血圧をトリプルサポートできる機能性表示食品です。国立循環器

病研究センターとの共同研究の成果である 5-ALAを用いた独自の発芽技術を採用する事によ

り、玄米に含まれる天然の栄養成分を最大限高め、お米本来の力を引き出す事に成功しまし

た。1食分ずつパウチ包装された無添加、100%の発芽玄米です。

『アラプラス NMN』

2大エイジングサポート成分である 5-ALA とNMN（β-ニコチンアミド・モノ・ヌクレオチド）を

手軽に効率よく摂取できるプレミアム商品です。SBIの独自処方により、1粒に 5-ALAを

25mg、NMNを 75mg、高濃度配合させる事に成功しました。

『アラプラス コンセントレートセラム』

うるおいブースターの天然アミノ酸 5-ALA に浸透型の加水分解コラーゲンや加水分解ヒアルロ

ン酸、保湿効果のある 5種類のオーガニックボタニカルシードオイル(アルガニアスピノサ核油、

バオバブ種子油、ツバキ種子油、ホホバ種子油、ニゲラサチバ種子油)を加えた濃密な美容液

です。大人世代のお肌にもっちりと弾むようなハリを与えます。

『アラプラス ボディクリーム アラピ』

美肌の土台となる天然アミノ酸 5-ALA に自重の３倍もの水を抱えるアミノリピッド（注 8）を高配

合。なめらかにのびてリッチなうるおいに包まれる、顔・からだ用クリームです。乾燥や肌あれを

予防し、ふっくらキメが整う素肌に導きます。

※商品の仕様・外観は予告なく変更することがあります

各商品の詳細につきましては、SBIアラプロモ株式会社のウェブサイトをご確認ください。

（https://www.5-ala.jp/）

（注 6）5-ALA：5-アミノレブリン酸または5-アミノレブリン酸リン酸塩を総称して本リリースでは5-ALAと表現。

5-アミノレブリン酸は体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエネルギー産

生に関与する重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下することが知られています。5-アミノレブリ

ン酸は、焼酎粕や赤ワイン、高麗人参等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑体原料としても知られ

ています。5-アミノレブリン酸リン酸塩は、厚生労働省の「医薬品的効能効果を標ぼうしない限り医薬品

と判断しない成分本質（原材料）リスト」に追加されています。医薬品成分ではございません。

（注 7）エイジングケア：年齢相応の状態を保つことです。

（注 8）アミノリピッド：うるおいを保ち、皮膚を柔らかくするラウロイルグルタミン酸ジ（オクチルドデシル/フィトス

テリル/ベヘニル）とラウロイルグルタミン酸ジ（フィトステリル/オクチルドデシル）

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126